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Codigo

11
1105
1110

13

1305

1311
1337
1384

19

1906
1908
1986

12
1230

13

1305
1311
1385

1386

ACTIVOS

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
CAJA
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

CUENTAS POR COBRAR

IMPUESTOS POR COBRAR VIGENCIA ACTUAL

INGRESOS NO TRIBUTARIOS
TRANSFERENCIAS POR COBRAR
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

OTROS ACTIVOS

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION
ACTIVOS DIFERIDOS

ACTIVO NO CORRIENTE

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS

INVERSIONES EN ASOCIADAS CONTABILIZADAS POR
EL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL

CUENTAS POR COBRAR
IMPUESTOS POR COBRAR VIGENCIAS ANTERIORES
INGRESOS NO TRIBUTARIOS

CUENTAS POR COBRAR DE DIFiCIL RECAUDO

DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR
(CR)

MUNICIPIO DE CALDAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Agosto de 2024
(Expresado en Pesos Colombianos)

saldo actual 31/08/2024 Codigo
PASIVOS
71,121,142,203.01 PASIVO CORRIENTE
22,336,377,598.72 24 CUENTAS POR PAGAR
6,500,000.00 2401 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
2403 TRANSFERENCIAS POR PAGAR

22,329,877,598.72

2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
13,885,053,597.26 2424 DESCUENTOS DE NOMINA
7.634.500,079.88 2436 RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
2,061,137,194.41 2445  IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA
3.642,124.390.59 2490  OTRAS CUENTAS POR PAGAR
247,201,932.38
25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
34,899,711,007.03 2511 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
916,011,244.00
33,709,369,520.53 PASIVO NO CORRIENTE
274,330,242.50
2 PRESTAMOS POR PAGAR
285,260,807,134.11 2314 FINANCIAMIENTO INTERNO DE LARGO PLAZO
1,503,455,243.00 25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
1,503,455,243.00 2512 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO
2514 BENEFICIOS POSEMPLEO - PENSIONES
22,145,785,680.49
8,540,801,329.28 27 PROVISIONES
18,488,948,363.21 2701 LITIGIOS Y DEMANDAS

713,188,727.00

-5,697,152,739.00

saldo actual 31/08/2024

5,126,841,646.16

3,333,754,427.10

903,521,577.97
140,597,964.00
445,381,747.51

425,828,215.79

58,749,672.00
9,586,019.00
1,350,089,230.83

1,793,087,219.06

1,793,087,219.06

77,337,541,944.04

17,396,603,446.00

17,396,603,446.00

37,472,993,856.98

1,473,248,621.95
35,999,745,235.03

746,729,848.00

746,729,848.00
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16
1605

1615
1635
1636
1640
1645

1655
1660
1665
1670
1675

1680

1685

17

1705
1710
1715
1785

19

1904
1909
1970

1975

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
TERRENOS

CONSTRUCCIONES EN CURSO

BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN MANTENIMIENTO
EDIFICACIONES

PLANTAS, DUCTOS Y TUNELES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION

EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y
HOTELERIA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES,
PLANTA Y EQUIPO (CR)

BIENES DE USO PUBLICO E HISTORICOS Y

CULTURALES
BIENES DE USO PUBLICO E HISTORICOS Y
CULTURALES EN CONSTRUCCION

BIENES DE USO PUBLICO EN SERVICIO

BIENES HISTORICOS Y CULTURALES

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES DE USO
PUBLICO (CR)

OTROS ACTIVOS
PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS POSEMPLEO
DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA

ACTIVOS INTANGIBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS
INTANGIBLES (CR)

TOTAL ACTIVO

MUNICIPIO DE CALDAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Agosto de 2024
(Expresado en Pesos Colombianos)

170,567,833,127.67

77,142,118,543.00

7,536,542,351.26
750,034,204.94

454,377,437.00
63,389,416,745.00

20,206,806,481.21
863,869,082.00
422,345,900.00
3,289,880,320.00
8,201,283,165.01
959,000,000.00

57,089,060.00

-12,704,930,161.75

56,224,651,286.35

8,135,724,425.40
52,222,217,998.00
206,738,030.00
-4,340,029,167.05

34,819,081,796.60

34,760,746,763.00
263,264.00
333,914,605.00

-275,842,835.40

356,381,949,337.12

29
2902

2990

31

3105
3109
3110

3148

3151

OTROS PASIVOS
RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION

OTROS PASIVOS DIFERIDOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
CAPITAL FISCAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO DEL EJERCICIO

GANANCIAS O PERDIDAS POR LA APLICACION DEL METODO
DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN
CONTROLADAS

GANANCIAS O PERDIDAS POR PLANES DE BENEFICIOS A
LOS EMPLEADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

21,721,214,793.06

8,453,426,690.06
13,267,788,103.00

82,464,383,590.20

273,917,565,746.92

136,085,223,024.89
127,152,889,272.96
15,539,238,446.38

1,043,311,043.00

-5,903,096,040.31

273,917,565,746.92

356,381,949,337.12
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91
9120
93
9390

9905
9915

SUBSECRETARIA DE DESPACHO

‘ ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Agosto de 2024
(Expresado en Pesos Colombianos)

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

PASIVOS CONTINGENTES

LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE
CONFLICTOS

ACREEDORAS DE CONTROL

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

PASIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (DB)
ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB)

RRAMA JIMENEZ
SECREWARIA DE RACIENDA

YESSI FERNANDA $IL GUTIERREZ
CONTADORA - TP 256391-T

0.00

-9,543,131,098.00
-9,543,131,098.00

-4,396,837,005.51
-4,396,837,005.51
13,939,968,103.51
9,543,131,098.00
4,396,837,005.51



MUNICIPIO DE CALDAS
ESTADO DE RESULTADOS
Del 1 al 31 de Agosto de 2024
(Expresado en Pesos Colombianos)

Alcaldia de
Caldas

Codigo saldo actual 31/08/2024
4 INGRESOS 71,882,546,403.97
41 INGRESOS FISCALES 37,405,010,131.53
4105 TRIBUTARIOS 30,900,779,789.95
4110 NO TRIBUTARIOS 6,504,230,341.58
43 VENTA DE SERVICIOS 62,458,792.00
4390 OTROS SERVICIOS 62,458,792.00
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 31,928,721,579.64
4408 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES ,735,995,753.
4413 SISTEMA GENERAL DE REGALIAS 24,140,295.00
4421 SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD 12,887,235,664.41
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS 2,881,349,867.21
48 OTROS INGRESOS 2,486,355,900.80
4802 FINANCIEROS 36,338,165.06
4808 INGRESOS DIVERSOS 2,450,017,735.74
5 GASTOS 56,343,307,957.59
51 DE ADMINISTRACION Y OPERACION 20,300,060,082.90
5101 SUELDOS Y SALARIOS 4,783,401,295.48
5102 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS 36,254,892.00
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 1,394,251,003.92
5104 APORTES SOBRE LA NOMINA 258,659,400.00
5107 PRESTACIONES SOCIALES 1,621,034,969.87
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS 64,074,430.00
5111 GENERALES 12,019,522,872.63
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 107,228,700.00
5211 GENERALES 15,632,519.00
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES 1,478,464,702.64
5360 DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 478,464,
54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 7,511,288,604.80
5423 OTRAS TRANSFERENCIAS 7,511,288,604.80
55 GASTO PUBLICO SOCIAL 24,219,946,582.04
5501 EDUCACION 423,494,470.09
5502 SALUD 23,015,117,625.95
5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL 3,949,000.00
5550 SUBSIDIOS ASIGNADOS 777,385,486.00
58 OTROS GASTOS 2,833,547,985.21
5802 COMISIONES 44,885,186.04
5804 FINANCIEROS 1,752,651,679.52
5890 GASTOS DIVERSOS 901,455,485.47
5893 DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES 134,555,634.18
EXCEDENTE DEL EJERCICIO 15,539,238,446.38
J DIANA C. VACDERRAMA JIMENEZ

SECRYTARIA OF HACIENDA

YESSI FERNANDH GIL GUTIERREZ

SUBSEQRETARIA DE DESPACHO COINTADORA TP 256391T
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